

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA
(Osakidetza)

LEHIAKETA PUBLIKOA, Gasteizko Txagorritxu Ospitalean arropa zikinarentzako garraiobide neumatikoa instalatzeko. 6698

LEHIAKETA PUBLIKOA, Gurutzetako Ospitalerako (Bizkaia) Tresneria erosteko dena. 6699

LEHIAKETA PUBLIKOA, Gurutzetako Ospitalerako (Bizkaia) Tresneria eta Altzariak erosteko dena. 6699

DONOSTIAKO UDALA

LEHIAKETA PUBLIKOA, Sahatseko Plazan lurpeko aparkaleku bat eraiki eta ustiatzeari buruzkoa dena. 6700

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO
(Servicio Vasco de Salud)

CONCURSO PUBLICO para instalación de transporte neumático de ropa sucia, en el Hospital «Txagorritxu» de Vitoria-Gasteiz. 6698

CONCURSO PUBLICO para adquisición Maquinaria, con destino al Hospital de Cruces (Bizkaia). 6699

CONCURSO PUBLICO para adquisición Maquinaria y Mobiliario, con destino al Hospital de Cruces (Bizkaia). 6699

AYUNTAMIENTO DE DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

CONCURSO PUBLICO para la construcción y explotación de un aparcamiento subterráneo en la Plaza del Sauce. 6700

Bestelako Iragarpen Ofizialak
Otros Anuncios Oficiales**OSASUN ETA KONTSUMO SAILA**

EDIKTOA, Eusko Jaurlaritzako Osasun eta Kontsumo Sailburuorde An. T. Argiak, bideratu den Zigor-Espedienteari dagozkionetan egin den gorajotze-errekurtsoari Ebazpena eman dionaren berri, Eduardo Merrello Castellano Jaunari emanaz. 6702

EDIKTOA, bideratu den 03-147-89 Espedienteari Ebazpena eman zaionaren berri, Eugenio Bilbao Echarte Jaunari emanaz. 6702

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

EDICTO por el que se notifica al Sr. D. Eduardo Merrello Castellano la formulación de la Resolución enalzada dictada por la Ilma. Sra. Viceconsejera de Sanidad y Consumo del Gobierno Vasco, en relación con el expediente sancionador que se le ha instruido. 6702

EDICTO por el que se notifica al Sr. D. Eugenio Bilbao Echarte la formulación de la Resolución del Expediente n.º 03-147-89 que se le ha instruido. 6702

Euskadi Osorako Erabakiak
Disposiciones Generales del País Vasco**LEHENDAKARITZA**

2750

1/1989 LEGEA, apirilaren 13koa, ehizeko eta ibai-arrantzuko ardulararitza-hauspen jakin batzuren zermugapena aldatu eta zigorren zenbatekoa haundiagotzen duena. (Hutsen zuzenketa).

1989.eko maiatzaren 12ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, 90. alea, delako Lege hori argitaratzerakoan zenbait huts egin zela ikusirik, dagokien zuzenketa egiten da ondoren:

Legearen gatzelerazko idazpuruan, honako hau dioenean: «...infracciones administrativas...», honako hau esan behar du: «...infracciones administrativas...».

1.1.10. atalean, honako hau dioenean: «...arauz emandako baimenik gabe...», honako hau esan behar du: «...norbere izenean emandako baimenik gabe...».

1.2.18. atalean, honako hau dioenean: «...usoak ohizko pasarata...», honako hau esan behar du: «...usoak ohizko pasalekutan...».

PRESIDENCIA

2750

LEY 1/1989, de 13 de abril, por la que se modifica la calificación de determinadas infracciones administrativas en materia de caza y pesca fluvial y se elevan las cuantías de las sanciones. (Corrección de errores).

Advertidos diversos errores en la publicación de la citada Ley, insertada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 90, de 12 de mayo de 1989, se procede, a continuación, a su oportuna corrección:

En el título de la Ley, donde dice: «... infracciones administrativas...», debe decir: «... infracciones administrativas...».

En el artículo 1.1.10, donde dice: «... sin contar con una autorización normal expedida...», debe decir: «... sin contar con una autorización nominal expedida...».

En el artículo 1.2.18, donde dice: «... palomas con pasos tradicionales ...», debe decir: «... palomas en pasos tradicionales ...».

1.3.41. atalean, gaztelerazko testuan, honako hau dioenean: «...anillas o marcas que se ajusten...», honako hau esan behar du: «...anillas o marcas que no se ajusten...».

2. atalean, gaztelerazko testuan, honako hau dioenean: «...siempre que las mismas sean...», honako hau esan behar du: «...siempre que las mismas sean...».

3. atalean, gaztelerazko testuan, honako hau dioenean: «...sin la debida utorización...», honako hau esan behar du: «...sin la debida autorización...».

4. atalean, 14. idazatian, gaztelerazko testuan, honako hau dioenean: «...los pintos o esquines de salmón...», honako hau esan behar du: «...los pintos o esguines de salmón...».

2751

2/1989 LEGEA, maiatzaren 30ekoa, Euskal Herriko Errepideen Egitamu Nagusia arautzekoa. (Hutsen zuzenketa).

1989.eko ekainaren 9ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, 109. alea, delako Lege hori argitaratzerakoan zenbait huts egin zela ikusirik, dagokien zuzenketa egiten da ondoren:

Gazteleraz, Atarikoan, hirugarren idazatian, zazpi-garren lerroan, honako hau dioenean: «...sobre la materia de los órganos...», honako hau esan behar du: «...sobre la materia a los órganos...».

6. atalean, 4. apartadua, bigarren idazatia, gaztelerazko testuan, honako hau dioenean: «...la comisión del Plan General de Carreteras...», honako hau esan behar du: «...la Comisión del Plan General de Carreteras...».

NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

2752

AGINDUA, 1989.eko urriaren 3koa, Euskal Autonomi Elkartetik eramaten diren eta hiltegiarako diren gizentze-txerrien identifikazio eta markaketari buruzkoa.

Hiltegiarako diren gizentze-txerriak, hala biziak nola hil ondokoak, identifikatu eta markatzeko naberitu diren oztupoak ikusita eta Euskal Autonomi Elkarteke ustiakuntzen erregistroa eta txerrien identifikazioa eta osasunketa kanpainak arautzen dituen uztailaren 30eko 252/1985 Dekretua kontutan izanda, honako hau

XEDATU DUT:

1. atala. — Hiltegiarako den edozein gizentze-txerrik tatuatu edo belarri-xafla bidezko identifikazioa eraman behar du, Euskal Autonomi Elkarte pasaleku lez erabiltzen dutenak izan ezik.

En el artículo 1.3.41, donde dice: «... anillas o marcas que se ajusten ...», debe decir: «... anillas o marcas que no se ajusten...».

En el artículo 2, apartado 17, donde dice: «... siempre que las mismas sean...», debe decir: «... siempre que las mismas sean...».

En el artículo 3, apartado 18, donde dice: «... sin la debida utorización...», debe decir: «... sin la debida autorización...».

En el artículo 4, apartado 14, donde dice: «... los pintos o esquines de salmón...», debe decir: «... los pintos o esguines de salmón...».

2751

LEY 2/1989, de 30 de mayo, reguladora del Plan de Carreteras del País Vasco. (Corrección de errores).

Advertidos diversos errores en la publicación de la citada Ley, insertada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 109, de 9 de junio de 1989, se procede, a continuación, a su oportuna corrección:

En el Preámbulo, párrafo tercero, séptima línea, donde dice: «... sobre la materia de los órganos...», debe decir: «... sobre la materia a los órganos...».

En el artículo 6, apartado 4, párrafo segundo, donde dice: «... la comisión del Plan General de Carreteras ...», debe decir: «... la Comisión del Plan General de Carreteras...».

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA Y PESCA

2752

ORDEN de 3 de Octubre de 1989, sobre Identificación y Marcaje del Ganado Porcino de Cebo con destino a Matadero que circule por la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Atendiendo a los problemas de identificación y marcaje observados en el ganado porcino de cebo con destino a matadero, tanto en vivo como tras su sacrificio, y considerando el Decreto 252/1985, de 30 de julio, por el que se regula el registro de explotaciones, la identificación y campañas de saneamiento de ganado porcino en la Comunidad Autónoma del País Vasco

DISPONGO:

Artículo 1. — Todo ganado porcino de cebo con destino a matadero deberá ir identificado mediante tatuaje o crotal orejero, excepto el que se encuentre en tránsito a través de la Comunidad Autónoma del País Vasco.